
DÍLČÍ SMLOUVA 5/2023
Číslo související Rámcové dohody: 12PU-002334 

Číslo dílčí smlouvy: 12PU-003027 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
státní podnik

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní osoba:
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
Ing. Jan Servus
se sídlem: Dolnice 12, 621 00 Brno
IČO: 76354563
DIČ: CZ7807193108
zápis v Živnostenském rejstříku: Brno, č.j. ZU/13/Dv-l 100/3
právní forma: fyzická osoba
bankovní spojení:
zastoupen:

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 21. 01. 2022 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat RSD následující Plnění:

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy 

množství / rozsah Plnění: v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy

4. RSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.



ŘSD použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: silnice 1/19 (okres Zďár nad 
Sázavou).

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nej později do:

Kácení včetně odstranění dřevní hmoty: do 10 týdnů od účinnosti smlouvy 

Likvidace pařezů: do 4 týdnů od ukončení kácení.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

Příloha č. 2 -  Projekt kácení dřevin

Příloha č. 3 -  Závazek odkoupení vytěženého materiálu

Příloha č. 4 -  Vzor kupní smlouvy -  odkup materiálu

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



KÁCENÍ STROMŮ A DŘEVIN V KRAJI VYSOČINA - DÍLČÍ SMLOUVA
5/2023 - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

S O  116 K á ce n í s tro m ů

S O  117 O d s tra n ě n í p a ře zů

S O  180 D IO

C E K L E M  b e z DPH

D PH  v  Kč

C E L K E M  v č e tn ě  DPH



Projekt kácení dřevin - Kácení Stromy NMěstonMOlešná 
V rámci stavby je navrženo kácení celkem 51 ks dřevin.
Tabelární specifikace dřevin navržených ke kácení z důvodu stavby je součástí tabulky 
seznamu kácených dřevin viz níže.
Grafické přílohy:

• D.1_SO_801_02_Situace kaceni I část
• D.1_SO_801_03_Situace kaceni II cast

Kácení proběhne v období vegetačního klidu, nejpozději však do 10 týdnů od účinnosti 
smlouvy včetně odstranění dřevní hmoty. Frézování pařezů může probíhat do 4 týdnů od 
ukončení kácení.

Povoluje se kácení následujících druhů a počtu dřevin uvedených v tabulce

p.(. druh dřeviny počet
obvod kmene

(cm)
plocha keř. 
porostu (m:)

parcela katastrálni území

1. Jabloň
(Malus sp.) 1 -L 117 3919 Nové Město n M.

2. Javor mléč
(Acer paltanoides) 1 -L 141 3919 Nové Město n M.

3. Jabloň
(Mahis sp.) 1 - L 112 3919 Nové Město n_M.

4. Jabloň
(Malus sp .) 1-L 126 3919 Nové Město n.M.

5.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus) 1 -L 14 3919 Nové Město n.M.



6. Bříza bělokorá 
(Benda pendula) 1-L 101 3919 Nové Město nM.

7. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 143 3919 Nové Město nM.

8, Jabloň
(Malus sp.) 1-L 106 3919 Nové Město n M.

9. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 103 3919 Nové Město n M.

10. Jabloň
(Matus sp.) 1-L 124 3919 Nové Město n  M

11. Jírovec maďal 
(Aescuhis hippocastamirr) 1-L 206 3919 Nové Město n M.

12. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 149 3919 Nové Město n M

13. Jabloň
(Mahis sp  ) 1-L 130 3919 Nové Město n M.

14. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 154 3919 Nové Město n M

15. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 123 3919 Nové Město n M.

16. Jabloň
(Mahis sp.) 1 -L 127 3919 Nové Město n M

17. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 120 3919 Nové Město n M.

18. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 96 3919 Nové Město n M.

19. Jabloň
(Mahis sp.) 1 -L 134 3919 Nové Město n M.

20. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 150 3919 Nové Město n M.

21. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 110 3919 Nové Město n M.

22. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 176 3919 Nové Město n M.

23.* Slivoň domácí 
(Pninus domestica) 1-L 6 384 Olešná n.M.

24. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 94 384 Olešná n.M.

25. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 121 384 Olešná n.M.

26. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 122 384 Olešná n.M.

27. Jabloň
(Malus sp.) 1-L 141 384 Olešná n.M.

28. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 130 384 Olešná n.M.

29.* Javor horský (klen) 
(ilcer pseudoplatanus) 1 -L 18 384 Olešná n.M

30. Jabloň (Malus sp.) 1-L 166 384 Olešná n.M.



3L Javor horský (klen)
(Acer pseudoplatanw) 1-L 19 384 Olešná n.M.

32. Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus) 1-L 17 384 Olešná n.M

33. Jabloň
(Mahis sp.) 1 - L 135 384 Olešná ilM.

34.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 17 384 Olešná ilM.

35.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 17 384 Olešná ilM.

36.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 17 384 Olešná n.M.

37. Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 248 384 Olešná n.M.

38.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 19 384 Olešná n.M.

39. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 127 384 Olešná n.M.

40.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 18 384 Olešná n.M.

41. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 128 384 Olešná n.M.

42.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 17 384 Olešná n.M.

43.* Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanw) 1-L 18 384 Olešná n.M.

44. Jabloň
(Mahis sp.) 1-L 120 384 Olešná n.M.

45. Jasan ztepilý
(Fraximis excelsior) 1-P 107 3919 Nové Město n.M

46. Jasan ztepilý
(Fraximis excelsior) 1-P 248 3919 Nové Město n.M.

47. Jasan ztepilý
(Fraximis excelsior) 1-P 289 3919 Nové Město n.M.

48. Bříza bělokorá 
(Betula pendulá) 1-P 80 602/2 Olešná n.M.

49. Lípa velkolistá
(Tilia platyphyllos) 1-P 330 602/2 Olešná n.M.

50.* Jasan ztepilý
(Fraximis excelsior) 1-P 8 384 Olešná n.M.

51.* Lípa velkolistá
(Tilia platyphyllos) 1-P 3 384 Olešná n.M.

pozn Pro přehlednost jsou v tabulce uvedeny i dřeviny, na jejichž káceni není podle ust. § 8 
odst. 3 zákona třeba povoleni. Tyto dřeviny jsou označeny (*).



ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost: Ing. Jan Servus 
se sídlem: Dolnice 12, 621 00 Brno 
IČO: 76354563
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 126382 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na „Kácení stromů a dřevin v Kraji Vysočina -  dílčí smlouva 
5/2023“, (dále jen „dodavatel"). prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora 
uvedené zakázky budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny 
níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena 
v Kč bez DPH

Dřevo měkké 18,62 m3

Dřevo tvrdé 52,8 m3

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše uvedený 
materiál (majetek České republiky) od zadavatele (objednatele) odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy na výzvu zadavatele (objednatele), jejíž 
závazný vzor tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Kupní cena za vytěžený materiál se 
bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné 
jednotkové ceně uvedené tabulce shora, přičemž k takto stanovené ceně bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem 
na kupní cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň 
zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování/uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.

Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), a zavazuje se s ním 
nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží v souladu se svým oprávněním 
pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší produkt neužije.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje zajistit 
a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: [bude doplněno - číslo přidělené při zápisu do 
obchodního rejstříku] vedeného u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ČNB, č. ú.
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akce] 
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat smlouvu] 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [bude doplněno] 
kontaktní osoby ve věcech technických: [bude doplněno] 
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p.,
Kosovská 10a 
586 01 Jihlava

jako „Prodávající" na straně jedné 

a

Správa Jihlava Správa Jihlava

[název - bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno] 
zastoupená: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], odd. [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno] 
jako „Kupující" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

KUPNÍ s m l o u v u

číslo smlouvy: 12PU-003027
k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při opravě/výstavbě dálnice/silnice

I. třídy číslo: [bude doplněno]

I .



Předmět smlouvy
1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  [bude doplněno], získaným při 

opravě/výstavbě dálnice/silnice I. třídy na stavbě „[bude doplněno]“, číslo: [bude 
doplněno], v k.ú. [bude doplněno] a obci [bude doplněno].

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu - [bude doplněno], 
v celkovém množství [bude doplněno], který prodávající touto smlouvou prodává a kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující 
využije tento materiál v rámci akce/stavby [bude doplněn konkrétní účel prodeje materiálu 
zhotoviteli-kupují címu].

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít:

dne (ve dnech): [bude doplněno], 
v množství: [bude doplněno].

b) Místem převzetí je  [bude doplněno] (místo stavby, skládky).
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě [bude doplněno]. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne [bude doplněno] materiál k převzetí 

v dohodnutém množství [bude doplněno].
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. [bude doplněno].

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. a vyplývá z provedeného výběrového řízení/znaleckého posudku (ve výši ceny obvyklé) 
číslo [bude doplněno]. Celková kupní cena se sjednává ve výši: [bude doplněno] Kč včetně 
DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

IV.
Další ujednání



1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

[Pozn. pro zpracovatele: Jsou uvedené různé varianty pro případ uzavírání kupní smlouvy
v elektronické podobě nebo v listinné podobě (dle volby zadavatele) a varianty platnosti a
účinnosti kupní smlouvy pro případ uveřejňování (nad 50 tis. Kč) či neuveřejňování (do 50 tis.
Kč) kupní smlouvy v registru smluv.]

4. Var. A: Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. / Var. B: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) 
stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.

5. Var. A: Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu. / Var. B: 
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. / Var. C: Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou Smluvních stran.

6. Var. A: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. / Var. B: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

[Pozn. pro zpracovatele: Následující odstavce se použijí v případě kupních smluv s cenou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH.]

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Var. A: NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Var. B:

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Prodávajícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Kupujícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

Datum: 26.01.2024 13:58:29 +01:00


